

Міністерство освіти і науки України
Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна

Введено в дію наказом від

N 0262-1/337
15.06.2019р

Ректор _____ В. С. Бакіров

« _____ » _____ 20__ р.

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

МІЖНАРОДНИЙ БІЗНЕС

Спеціальність 292 «Міжнародні економічні відносини»

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти

Затверджено Вченою радою університету «*24*» *15* 2019 року, протокол № *6*

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ
освітньо-професійної програми

1.1. Вчена рада факультету міжнародних економічних відносин та туристичного бізнесу: протокол №10 від «21» лютого 2019 р.

Голова Вченої ради факультету _____ (Сідоров В.І.)

1.2. Методична комісія факультету міжнародних економічних відносин та туристичного бізнесу: протокол №7 від «20» лютого 2019 р.

Голова методичної комісії факультету _____ (Григорова-Беренда Л.І.)

1.3. Кафедра міжнародного бізнесу та економічної теорії:
протокол №8 від «20» лютого 2019 р.

В. о. завідувача кафедри _____ (Дерід І.О.)

ПЕРЕДМОВА

Розроблено робочою групою у складі:

Прізвище, ім'я, по батькові	Найменування посади (для сумісників – місце основної роботи, посада)	Науковий ступінь, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно
Керівник робочої групи		
Дерід Ірина Олександрівна	доцент кафедри міжнародного бізнесу та економічної теорії, в.о. завідувача кафедри	кандидат економічних наук, доцент кафедри економічної теорії.
Члени робочої групи		
Архієреєв Сергій Ігоревич	професор кафедри міжнародного бізнесу та економічної теорії	доктор економічних наук, професор кафедри економічної теорії.
Кондратенко Наталя Дмитрівна	доцент кафедри міжнародного бізнесу та економічної теорії	
Ханова Олена В'ячеславівна	доцент кафедри міжнародних економічних відносин	кандидат географічних наук, доцент кафедри міжнародних економічних відносин
Шкодін Ірина Віталіївна	професор кафедри міжнародного бізнесу та економічної теорії	доктор економічних наук, доцент кафедри економічної теорії.

При розробці проекту Програми враховані вимоги тимчасового стандарту вищої освіти за першим (бакалаврським) рівнем освіти за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини» Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, що введені в дію наказом № 0202-1/218 від 07.06.2017 р.

**Профіль освітньої програми «Міжнародний бізнес»
зі спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини»**

1 – Загальна інформація	
Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації	ступінь вищої освіти: бакалавр; освітня кваліфікація: бакалавр міжнародних економічних відносин, міжнародний бізнес
Офіційна назва освітньої програми	«Міжнародний бізнес»
Тип диплому та обсяг освітньої програми	Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС, нормативний термін навчання – 4 роки
Наявність акредитації	Міністерство освіти і науки України; Україна Акредитована спеціальність «Міжнародні економічні відносини», сертифікат про акредитацію спеціальності за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти: серія НД-II № 2172081, термін дії сертифікату – до 01.07.2024 р. Акредитований напрям підготовки «Міжнародний бізнес», сертифікат про акредитацію напрямку за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти: УД № 21001464 термін дії сертифікату – до 01.07.2023 р.
Цикл/рівень	НРК України – 7 рівень, FQ -EHEA – перший цикл, EQF LLL – 6 рівень
Передумови	Повна загальна середня освіта, наявність якої підтверджено документом державного зразка
Мова викладання	Українська мова
Термін дії освітньої програми	2019-2023 рр.
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми	http://international-relations-tourism.karazin.ua/academics/standarti-vischoi-osviti/osvitno-profesiyni-ta-osvitno-naukovi-programi.html
2 – Мета освітньої програми	
Мета програми	Надати теоретичні знання та практичні уміння і навички для успішного виконання професійних обов'язків у сфері міжнародних економічних відносин з акцентом на розвитку компетентностей, необхідних для діяльності в сфері міжнародного бізнесу
3 – Характеристика освітньої програми	
Предметна область, галузь знань, спеціальність, спеціалізація (за наявності)	29 «Міжнародні відносини» 292 «Міжнародні економічні відносини»
Орієнтація освітньої програми	Освітньо-професійна орієнтація
Основний фокус освітньої програми та спеціалізації	Загальна освіта та професійна підготовка в галузі міжнародні відносини за спеціальністю «Міжнародні економічні відносини» з фокусом в рамках освітньо-професійної програми на вивченні міжнародного бізнесу.

	Ключові слова: міжнародні економічні відносини, глобалізація світового господарства, міжнародна торгівля, міжнародний бізнес.
Особливості програми	Міждисциплінарна та багатопрофільна підготовка фахівців з міжнародного бізнесу з поглибленим знанням іноземних мов .
4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання	
Придатність до працевлаштування	Зміст та структура програми дає змогу отримати знання та навички і здійснювати професійну діяльність в сфері міжнародного співробітництва та міжнародних відносин; обіймати первинні посади в органах державної влади різних рівнів, в міжнародних та недержавних організаціях, у комерційних структурах та науково-дослідницьких інституціях. Можливі первинні професії: експерт із зовнішньоекономічних питань, консультант із зовнішньоекономічних питань, консультант з маркетингу, оглядач з економічних питань, економіст, економіст з міжнародної торгівлі, помічник керівника підприємства (установи, організації), менеджер, менеджер (управитель) із зовнішньоекономічної діяльності, а також перекладацька діяльність в галузі міжнародних відносин.
Подальше навчання	За умови успішного завершення навчання, бакалавр може продовжити освіту на другому (магістерському) рівні, а також підвищувати кваліфікацію й отримувати додаткову освіту за сертифікованими програмами та програмами післядипломного навчання
5 – Викладання та оцінювання	
Викладання та навчання	Проблемно-орієнтоване навчання, студентоцентроване, ініціативне самонавчання. Проблемні, інтерактивні, проектні, інформаційно-комп'ютерні, саморозвиваючі, колективні та інтегративні, контекстні технології навчання. Навчально-методичне забезпечення і консультування самостійної роботи. Проходження навчальних та виробничих практик.
Оцінювання	Поточний контроль: тестові завдання, контрольні роботи, есе, презентації, захист курсових робіт. Підсумковий семестровий контроль: екзамени, заліки. Атестація: комплексний атестаційний екзамен за фахом, захист кваліфікаційної роботи. Оцінювання навчальних досягнень студентів здійснюється за 100-бальною шкалою оцінювання, яка переводиться у чотирирівневу шкалу (відмінно, добре, задовільно, незадовільно) та дворівневу національну шкалу (зараховано/незараховано).
6 – Програмні компетентності	
Інтегральна компетентність	Здатність розв'язувати складні теоретичні та практичні задачі і проблеми у галузі міжнародних відносин в цілому та міжнародного бізнесу зокрема.
Загальні компетентності (ЗК)	ЗК1. Здатність реалізувати свої права і обов'язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства та необхідність його сталого розвитку, верховенства права, прав і свобод людини і

	громадянина в Україні. ЗК2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя. ЗК3. Здатність навчатися та бути сучасно навченим. ЗК4. Здатність продукувати нові ідеї, системно мислити, проявляти креативність, гнучкість, уміння управляти часом. ЗК5. Здатність до усної та письмової загальної комунікації державною та іноземними мовами. ЗК6. Здатність до використання сучасних інформаційних та комунікаційних технологій, програмних пакетів загального і спеціального призначення. ЗК7. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу, пошуку, оброблення та оцінювання інформації, процесів та явищ з різних джерел з метою виявлення проблем, формулювання висновків (рекомендацій), вироблення рішень на основі логічних аргументів, забезпечення якості виконуваних робіт з урахуванням національних та міжнародних вимог, адаптації та дії в новій ситуації. ЗК8. Здатність проводити дослідження економічних явищ та процесів у міжнародній сфері з урахуванням причинно-наслідкових та просторово-часових зв'язків ЗК9. Уміння бути критичним та самокритичним до розуміння чинників, які справляють позитивний чи негативний вплив на спілкування з представниками інших бізнес-культур та професійних груп різного рівня (з фахівцями з інших галузей знань/видів діяльності) на засадах цінування різноманітності та мультикультурності та поваги до них. ЗК10. Здатність мотивувати та розробляти ефективну систему організації праці, здійснювати дослідження в групі під керівництвом лідера з урахуванням вимог та особливостей сьогодення в умовах обмеженості часу. ЗК11. Здатність брати участь у розробці проєктів, мотивувати людей та рухатися до спільної мети, діяти соціально відповідально і свідомо. ЗК12. Вміння використовувати набуті знання, розуміти предметну область та професію на практиці, бути відкритим до застосування знань з урахуванням конкретних ситуацій.
Фахові компетентності спеціальності (ФК)	ФК1. Здатність виокремлювати закономірності, характерні ознаки та тенденції розвитку світового господарства, особливості реалізації економічної політики та світових інтеграційних/деінтеграційних процесів. ФК2. Розуміння базових категорій та новітніх теорій, концепцій, технологій і методів у сфері міжнародних економічних відносин з урахуванням їх основних форм, застосовувати теоретичні знання щодо функціонування та розвитку МЕН.

	ФК3. Розуміння сутності й особливостей функціонування середовища міжнародних економічних відносин та моделей економічного розвитку. ФК4. Здатність обґрунтовувати особливості реалізації форм МЕВ на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях. ФК5. Здатність здійснювати комплексний аналіз та моніторинг кон'юнктури світових ринків, оцінювати зміни міжнародного середовища та вміти адаптуватися до них. ФК6. Здатність аналізувати міжнародні ринки товарів і послуг, інструменти та принципи регулювання міжнародної торгівлі. ФК7. Здатність застосовувати базові знання, аналізувати теорії та механізми реалізації міжнародних валютно-фінансових і кредитних відносин. ФК8. Здатність визначати функціональні особливості, характер, рівень та ступінь взаємозв'язків між суб'єктами міжнародних економічних відносин різного рівня та налагоджувати комунікації між ними. ФК9. Знання про стан досліджень міжнародних економічних відносин та світового господарства у міждисциплінарному поєднанні із політичними, юридичними, природничими науками. ФК10. Здатність обґрунтовувати доцільність застосування правових, економічних та дипломатичних методів (засобів) вирішення конфліктних ситуацій на міжнародному рівні. ФК11. Здатність застосовувати базові знання у сфері міжнародних економічних відносин з використанням нормативно-розпорядчих документів, довідкових матеріалів. ФК12. Знання теоретичних основ та практичних навичок оцінювання й аналізу безпекової компоненти міжнародних економічних відносин. ФК13. Здатність спілкуватися на професійному та соціальному рівнях з використанням фахової термінології, включаючи усну і письмову комунікацію державною та іноземними мовами. ФК14. Здатність застосувати методи, правила і принципи функціонування МЕВ для розвитку зовнішньоекономічної діяльності України. ФК15. Здатність постійно підвищувати теоретичний рівень знань, генерувати й ефективно використовувати їх в практичній діяльності. ФК 16 Розуміння специфіки місцевих, державних, міжнародних фінансів, фінансів суб'єктів господарювання; ФК 17 Здатність управління діяльністю, в тому числі зовнішньоекономічною, підприємств та їх підрозділів ФК 18 Розуміння змісту основних понять і законів міжнародного бізнесу, особливостей організації системи та методів здійснення міжнародного бізнесу; ФК 19 Вміння розробляти та обирати конкретні стратегії розвитку бізнесу міжнародної компанії з урахуванням її пріоритетів та особливостей країни, управляти міжнародним бізнесом;
--	---

	ФК 20 Вміння брати участь у підготовці контрактів купівлі-продажу та в міжнародних переговорах; ФК 21 Володіння знаннями щодо спеціальних розділів з міжнародного бізнесу на вибір студента. ФК 22 Здатність використовувати сучасні інформаційні технології для проведення досліджень з питань ведення міжнародного бізнесу та при виконанні професійних завдань.
7 – Програмні результати навчання	
Програмні результати навчання	ПРН1. Усвідомлювати необхідність навчання впродовж усього життя, дотримуватися принципів безперервного розвитку та постійного самовдосконалення; прагнути професійного зростання, проявляти толерантність та готовність до інноваційних змін. ПРН2. Мислити креативно та критично, мати навички тайм-менеджменту, критично оцінювати наслідки продуктованих ідей. ПРН3. Демонструвати навички письмової та усної комунікації державною та іноземними мовами, фахово використовувати економічну термінологію. ПРН4. Використовувати сучасні інформаційні та комунікаційні технології, програмні пакети загального і спеціального призначення. ПРН5. Демонструвати абстрактне мислення, застосовувати методології дослідження; виявляти, окреслювати та формалізувати проблеми; систематизувати й упорядковувати отриману інформацію; оцінювати та пояснювати вплив ендогенних і екзогенних факторів на процеси та явища у світовому господарстві; формулювати висновки і розробляти рекомендації з метою адаптації до нової ситуації з урахуванням особливостей національного і міжнародного середовища. ПРН6. Досліджувати економічні явища та процеси у міжнародній сфері на основі розуміння категорій, законів; виділяючи й узагальнюючи тенденції, закономірності функціонування та розвитку світового господарства з урахуванням причинно-наслідкових та просторово-часових зв'язків. ПРН7. Володіти навичками самоаналізу (самоконтролю), бути критичним і самокритичним, розуміти детермінанти впливу на спілкування з представниками інших бізнес-культур та професійних груп різного рівня (з фахівцями з інших галузей знань/видів діяльності) на засадах цінування різноманітності, мультикультурності та поваги до них. ПРН8. Планувати, організовувати, мотивувати, оцінювати та підвищувати результативність колективної праці, здійснювати дослідження в групі під керівництвом лідера, з урахуванням вимог та особливостей сьогодення в умовах обмеженості часу. ПРН9. Розробляти та реалізовувати міжнародні проекти, працювати в проектних групах, мотивувати людей і рухатися

	до спільної мети, діяти соціально-відповідально та свідомо. ПРН10. Застосовувати набуті знання, розуміти предметну область та професію на практиці, бути відкритим до застосування знань з урахуванням конкретних ситуацій. ПРН11. Демонструвати знання та навички з ведення ділового протоколу та ділового етикету у сфері міжнародних економічних відносин, враховуючи особливості міжкультурного спілкування на професійному та соціальному рівнях, включаючи усну та письмову комунікацію державною та іноземними мовами. ПРН12. Визначати функціональні особливості, характер, рівень та ступінь взаємозв'язків між суб'єктами міжнародних економічних відносин різного рівня та налагоджувати комунікації між ними. ПРН13. Визначати причини, типи та характер міжнародних конфліктів і суперечок, обґрунтовувати і застосовувати економічні, юридичні та дипломатичні методи і засоби їх вирішення на міжнародному рівні, відстоюючи національні інтереси України. ПРН14. Здійснювати комплексний аналіз складних економічних систем, зіставляти та порівнювати їх складові, оцінювати й аргументувати результативність їх функціонування. ПРН15. Обґрунтовувати власну думку щодо конкретних умов реалізації форм МЕВ на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях. ПРН16. Розуміти та застосовувати базові знання основних нормативно-правових актів і довідкових матеріалів, чинних стандартів і технічних умов, інструкцій та інших нормативно-розпорядчих документів у сфері міжнародних економічних відносин. ПРН17. Ідентифікувати та виокремлювати особливості функціонування суб'єктів міжнародних відносин та моделей їх економічного розвитку. ПРН18. Обґрунтовувати вибір і застосовувати інформаційно-аналітичний інструментарій, економіко-статистичні методи обчислення, складні техніки аналізу та методи моніторингу кон'юнктури світових ринків, ілюструвати і презентувати результати оцінювання, підсумовувати та розробляти рекомендації, заходи з адаптації до змін міжнародного середовища. ПРН19. Розуміти, виділяти й описувати нові явища, процеси й тенденції глобального розвитку; визначати механізми й інструменти реалізації економічної політики та світових інтеграційних / дезінтеграційних процесів. ПРН20. Володіти базовими категоріями, новітніми теоріями, концепціями, технологіями та методами у сфері міжнародних економічних відносин з урахуванням їх основних форм, зокрема: міжнародної торгівлі товарами та послугами, міжнародного руху капіталу, міжнародних валютно-фінансових та кредитних відносин, мобільності людських ресурсів, міжнародного трансферу технологій.
--	---

	ПРН21. Підбирати і вміло застосовувати аналітичний інструментарій дослідження стану та перспектив розвитку окремих сегментів міжнародних ринків товарів і послуг з використанням сучасних знань про методи, форми й інструменти регулювання міжнародної торгівлі. ПРН22. Застосовувати базові знання, аналізуючи теорії, принципи, засоби й інструменти реалізації міжнародних валютно-фінансових та кредитних відносин. ПРН23. Відстоювати національні інтереси України з урахуванням безпекової компоненти міжнародних економічних відносин. ПРН24. Застосовувати відповідні методи, правила і принципи функціонування МЕВ для розвитку зовнішньоекономічної діяльності України. ПРН25. Усвідомлювати необхідність навчання впродовж життя для здобування знань, з метою підтримки професійної компетентності на високому рівні. ПРН26. Вирішувати проблеми у сфері міжнародних економічних відносин та міжнародного бізнесу. ПРН 27. Застосовувати в своїй діяльності міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та фінансової звітності. ПРН28 Знати особливості здійснення міжнародного бізнесу та інвестиційної діяльності суб'єктів господарювання, знання напрямів фінансової роботи суб'єктів господарювання у міжнародному бізнесі. ПРН29 Використовувати сучасні методи управління міжнародним бізнесом для реалізації стратегій учасників міжнародних економічних відносин. ПРН 30 Застосовувати маркетингові стратегії впливу на конкурентну позицію суб'єктів міжнародних економічних відносин. ПРН31 Знати способи формалізації й побудови моделей світогосподарських процесів, технології розробки та реалізації управлінських рішень щодо управління міжнародним бізнесом.
8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми	
Специфічні характеристики кадрового забезпечення	Розробники програми: 3 доктори наук, 2 кандидати наук, 1 науково-педагогічний працівник без наукового ступеню та звання. Всі розробники є штатним співробітниками Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. Гарант програми – Дерід Ірина Олександрівна – кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри міжнародного бізнесу та економічної теорії факультету міжнародних економічних відносин та туристичного бізнесу. До реалізації програми залучаються науково-педагогічні працівники з науковими ступенями та/або вченими званнями, а також висококваліфіковані спеціалісти. З метою підвищення фахового рівня всі науково-педагогічні працівники не рідше, ніж один раз на п'ять років проходять стажування, в т.ч.

	закордонні.
Специфічні характеристики матеріально-технічного забезпечення	–навчальні корпуси; –гуртожитки; –тематичні кабінети; –комп'ютерні класи; –пункти харчування; –точки бездротового доступу до мережі Інтернет; –мультимедійне обладнання; –спортивний зал, спортивні майданчики
Специфічні характеристики інформаційного та навчально-методичного забезпечення	– офіційний сайт ХНУ імені В.Н. Каразіна: http://www.univer.kharkov.ua, сайт факультету міжнародних економічних відносин та туристичного бізнесу http://international-relations-tourism.karazin.ua/academics/organization-of-the-process-of-education; – точки бездротового доступу до мережі Інтернет; – необмежений доступ до мережі Інтернет; – наукова бібліотека, читальні зали; – графіки навчального процесу; – навчальні та робочі програми дисциплін; – дидактичні матеріали для самостійної та індивідуальної роботи студентів з дисциплін; – конспекти та розширені плани лекцій; – програми практик; – методичні вказівки щодо виконання курсових робіт, кваліфікаційних робіт; – критерії оцінювання рівня підготовки; – пакети комплексних контрольних робіт; – питання та завдання для поточного та підсумкового контролю; – доступ до електронних журналів; – доступ до електронних бібліотечних ресурсів світу; – доступ до електронного навчального середовища Moodle
9 – Академічна мобільність	
Національна кредитна мобільність	Укладені угоди про академічну мобільність на основі двосторонніх договорів між Харківським національним університетом імені В.Н. Каразіна та закладами вищої освіти України
Міжнародна кредитна мобільність	Укладені угоди про міжнародну академічну мобільність (Еразмус+ K1) на основі двосторонніх договорів між Харківським національним університетом імені В.Н. Каразіна та ЗВО країн-партнерів.
Навчання іноземних здобувачів вищої освіти	Передбачає

2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність

2.1 Перелік компонент ОПП

Код н/д	Компоненти освітньої програми (навчальні дисципліни, курсові проекти (роботи), практики, кваліфікаційна робота)	Кількість кредитів	Форма підсумкового контролю
1	2	3	4
Обов'язкові компоненти ОПП			
1.1. Цикл загальної підготовки			
ОЗ 1.01.	Історія України	3	Екзамен
ОЗ 1.02.	Філософія	3	Екзамен
ОЗ 1.03.	Математика для економістів	5	Екзамен, контрольна робота
ОЗ 1.04.	Основи наукових досліджень та інформаційної культури	3	Залік, контрольна робота
ОЗ 1.05.	Основи економічної теорії	3	Екзамен
ОЗ 1.06.	Економічна історія	4	Залік, контрольна робота
ОЗ 1.07	Менеджмент	4	Екзамен, контрольна робота
ОЗ 1.08	Мікроекономіка	5	Екзамен, контрольна робота
ОЗ 1.09	Макроекономіка	3	Екзамен, контрольна робота, курсова робота
ОЗ 1.10	Маркетинг	4	Залік, контрольна робота
	Разом за циклом 1.1	37	
1.2. Цикл професійної підготовки			
ОП 2.01.	Країнознавство	5	Залік, Екзамен, індивідуальні завдання
ОП 2.02.	Іноземна мова	7	Залік, Екзамен
ОП 2.03.	Вступ до спеціальності МЕВ	4	Екзамен
ОП 2.04.	Світова економіка	6	Екзамен, індивідуальні завдання
ОП 2.05	Міжнародна інформація та інформаційно-аналітична діяльність	5	Екзамен
ОП 2.06.	Економіка підприємства	4	Екзамен
ОП 2.07.	Іноземна мова і переклад	6	Екзамен
ОП 2.08.	Міжнародні економічні відносини	5	Екзамен, індивідуальні завдання
ОП 2.09.	Міжнародне публічне і приватне право	5	Екзамен, контрольна робота
ОП 2.10.	Економіко-математичне моделювання	4	Екзамен,

	світогосподарських процесів		контрольна робота
ОП 2.11.	Облік і аналіз ЗЕД	3	Екзамен, контрольна робота
ОП 2.12.	Логістика	3	Екзамен
ОП. 2.13.	Теорія і практика зовнішньої торгівлі	4	Екзамен, контрольна робота
ОП 2.14.	Міжнародні фінанси	4	Екзамен
ОП 2.15	Міжнародний бізнес	5	Екзамен, контрольна робота, курсова робота
ОП 2.16	Управління міжнародним бізнесом	4	Екзамен, контрольна робота, курсова робота
ОП 2.17	Ціноутворення на світових товарних ринках	4	Екзамен, контрольна робота
ОП 2.18	ІТ-забезпечення в системі міжнародного бізнесу та основи електронної комерції	3	Залік, розрахунково- графічна робота
	Разом за циклом 1.2.	128	
ОП 2.19	Виробнича практика	5	Залік
ОП 2.20	Перекладацька практика (навчальна) без відриву	5	Залік
	Виконня кваліфікаційної роботи з захистом в ЕК	5	
	Комплексний атестаційний екзамен за фахом		
Загальний обсяг обов'язкових компонент		180	
Вибіркові компоненти ОП*			
2.1. Цикл загальної підготовки			
ВЗ 1.11.	Міжфакультетська дисципліна	3	Залік
ВЗ 1.12.	Міжфакультетська дисципліна	3	Залік
ВЗ 1.13.	Міжфакультетська дисципліна	3	Залік
ВЗ 1.14.	Міжфакультетська дисципліна	3	Залік
	Разом за циклом 2.1.	12	
2.2. Цикл професійної підготовки			
<i>Вибірковий блок І</i>			
ВП2.21	Ризик-менеджмент в міжнародному бізнесі	3	Екзамен, контрольні роботи
ВП 2.22	Бухгалтерський облік	3	Залік, контрольні роботи. індивідуальні завдання
ВП 2.23	Підприємництво в Україні	3	Залік, контрольні роботи
ВП 2.24	Створення стартапів в міжнародному бізнесі	3	Залік, контрольні роботи,

			індивідуальні завдання
ВП 2.25.	Зовнішньоекономічні зв'язки України	3	Залік, контрольні роботи
ВП 2.26.	Конкуренція в міжнародному бізнесі	3	Залік, контрольні роботи
ВП 2.27.	PR-менеджмент та реклама в міжнародному бізнесі	4	Залік, контрольні роботи
ВП 2.28.	Ділові переговори в МБ	4	Залік, індивідуальні завдання
ВП 2.29.	Міжнародне оподаткування	3	Залік, індивідуальні завдання
ВП 2.30.	Міжнародні інвестиції	3	Екзамен, контрольні роботи
ВП 2.31.	Друга іноземна мова (німецька або французька)	16	Залік
<i>Вибірковий блок 2</i>			
ВП 2.32.	Ризикологія	3	Екзамен, контрольні роботи
ВП 2.33.	Міжнародні стандарти фінансової звітності	3	Залік, контрольні роботи, індивідуальні завдання
ВП 2.34.	Бренд-менеджмент у міжнародному бізнесі	3	Залік, контрольні роботи
ВП 2.35.	Бізнес-планування	3	Залік, контрольні роботи, індивідуальні завдання
ВП 2.36.	Зовнішньоекономічна політика України	3	Залік, контрольні роботи
ВП 2.37.	Управління міжнародним маркетингом	3	Залік, контрольні роботи
ВП 2.38.	Реклама в міжнародному бізнесі	4	Залік, контрольні роботи
ВП 2.39.	Етика ділового спілкування	4	Залік, індивідуальні завдання
ВП 2.40.	Міжнародний податковий менеджмент	3	Залік, індивідуальні завдання
ВП 2.41.	Міжнародний фінансовий менеджмент	3	Екзамен, контрольні роботи
ВП 2.42.	Друга іноземна мова (німецьк. або франц.)	16	Залік
	Разом за циклом 2.2.	48	
Загальний обсяг вибірових компонент		60	
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ		240	

2.2 Структурно-логічна схема ОП

I курс		II курс		III курс		IV курс	
I семестр	II семестр	III семестр	IV семестр	V семестр	VI семестр	VII семестр	VIII семестр
ОЗ 1.01	ОЗ 1.06	ОЗ 1.09	ОЗ 1.02	ОП 2.07	ОП 2.07	ОП 2.07	ОП 2.07
ОЗ 1.03	ОЗ 1.07	ВЗ 1.11	ОП 2.02	ОП 2.08	ОП 2.08	ОП 2.12	ОП 2.13
ОЗ 1.04	ОЗ 1.08	ОП 2.02	ОП 2.06	ОП 2.09	ОП 2.11	ОП 2.17	ОП 2.14
ОЗ 1.05	ОЗ 1.10	ОП 2.04	ОП 2.15	ОП 2.10	ОП 2.19	ОП 2.18	ВП 2.27*
ОП 2.01	ОП 2.01	ОП 2.05	ВЗ 1.12	ОП 2.16	ВЗ 1.14	ОП 2.20	ВП 2.28*
ОП 2.02	ОП 2.02	ВП 2.21*	ВП 2.22*	ВЗ 1.13	ВП 2.26*	ВП 2.30*	ВП 2.29*
ОП 2.03		ВП 2.23*	ВП 2.24*	ВП 2.31*	ВП 2.31*	ВП 2.31*	ВП 2.31*
		ВП 2.32**	ВП 2.25*	ВП 2.42**	ВП 2.37**	ВП 2.41**	ВП 2.38**
		ВП 2.34**	ВП 2.33**		ВП 2.42**	ВП 2.42**	ВП 2.39**
			ВП 2.35**				ВП 2.40**
			ВП 2.36**				ВП 2.42**

1.00 - Цикл загальної підготовки

2.00 - Цикл професійної підготовки

*** - Блок дисциплін №1**

**** - Блок дисциплін № 2**

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Метою атестації є встановлення відповідності засвоєних здобувачами вищої освіти певного рівня та обсягу знань, умінь, інших компетентностей вимогам освітньо-професійної програми та тимчасового стандарту вищої освіти за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини».

Атестація осіб, які здобувають ступінь вищої освіти бакалавр міжнародних економічних відносин, міжнародний бізнес, здійснюється екзаменаційною комісією після повного виконання навчального плану за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини», освітньою програмою «Міжнародний бізнес».

Атестація здійснюється відкрито і гласно.

Система атестації включає:

1. Комплексний атестаційний екзамен за фахом «Міжнародний бізнес».
2. Захист в ЕК випускної кваліфікаційної роботи.

Зміст випускної кваліфікаційної роботи повинен відповідати конкретним професійним та соціально-професійним завданням. Випускні кваліфікаційні роботи здобувачів вищої освіти проходять перевірку на відсутність академічного плагіату (відповідно до вимог «Положення про систему запобігання та виявлення академічного плагіату у наукових та навчальних працях працівників і здобувачів вищої освіти Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» та «Порядку проведення перевірки наукових праць, навчальних видань та дипломних робіт (проектів) працівників та здобувачів вищої освіти на наявність запозичень з інших документів», введеного в дію наказом ректора Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна).

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна на підставі рішення екзаменаційної комісії присвоює особі, яка успішно виконала освітньо-професійну програму «Міжнародний бізнес» підготовки бакалавра за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини», ступінь вищої освіти бакалавр, освітню кваліфікацію: бакалавр міжнародних економічних відносин, міжнародний бізнес.

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

ЗК 11	ЗК 10	ЗК 9	ЗК 8	ЗК 7	ЗК 6	ЗК 5	ЗК 4	ЗК 3	ЗК 2	ЗК 1	
		+		+		+	+	+	+	+	ОЗ 1.01
		+		+		+	+	+	+		ОЗ 1.02
				+		+	+	+			ОЗ 1.03
+	+		+	+		+	+	+	+		ОЗ 1.04
+	+		+	+		+	+	+	+		ОЗ 1.05
									+	+	ОЗ 1.06
+	+						+	+			ОЗ 1.07
+	+						+	+			ОЗ 1.08
+	+						+	+			ОЗ 1.09
+	+	+					+	+			ОЗ 1.10
+	+	+	+	+		+	+	+			ОП 2.01
+	+	+		+		+	+	+			ОП 2.02
+	+			+		+	+	+	+		ОП 2.03
+	+	+	+	+	+	+	+	+			ОП 2.04
+	+	+	+	+	+	+	+	+			ОП 2.05
+	+		+	+	+	+	+	+			ОП 2.06
+	+	+		+		+	+	+			ОП 2.07
+	+		+	+		+	+	+			ОП 2.08
+	+	+		+		+	+	+		+	ОП 2.09
+	+		+	+	+	+	+	+	+		ОП 2.10
+	+		+	+	+	+	+	+			ОП 2.11
+	+			+	+	+	+	+			ОП 2.12
+	+	+	+	+	+	+	+	+			ОП 2.13
+	+		+	+			+	+			ОП 2.14
			+	+	+	+	+	+			Кваліф.
			+	+	+	+	+	+			Атес. екз.
		+					+	+			ОП 2.15
							+	+			ОП 2.16
							+				ОП 2.17
					+			+			ОП 2.18
			+	+	+	+	+	+			ОП 2.19
+	+	+		+		+	+	+			ОП 2.20
		+	+	+	+	+	+	+			ВЗ 1.11-1.14
		+					+	+			ВП 2.21
								+			ВП 2.22
		+					+	+			ВП 2.23
		+					+	+			ВП 2.24
			+	+							ВП 2.25
		+					+	+			ВП 2.26
		+					+	+			ВП 2.27
		+		+			+	+			ВП 2.28
								+			ВП 2.29
				+							ВП 2.30
+	+	+		+	+	+	+	+			ВП 2.31
		+					+	+			ВП 2.32
								+			ВП 2.33
		+					+	+			ВП 2.34
		+					+	+			ВП 2.35
			+	+							ВП 2.36
		+					+	+			ВП 2.37
		+					+	+			ВП 2.38
		+					+	+			ВП 2.39
								+			ВП 2.40
				+							ВП 2.41
+	+	+		+		+	+	+			ВП 2.42

ФК 10	ФК 9	ФК 8	ФК 7	ФК 6	ФК 5	ФК 4	ФК 3	ФК 2	ФК 1	ЗК 12	
+										+	ОЗ 1.01
	+									+	ОЗ 1.02
										+	ОЗ 1.03
										+	ОЗ 1.04
			+			+	+	+		+	ОЗ 1.05
	+								+		ОЗ 1.06
						+					ОЗ 1.07
						+					ОЗ 1.08
						+					ОЗ 1.09
						+					ОЗ 1.10
+	+				+	+				+	ОП 2.01
										+	ОП 2.02
+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	ОП 2.03
		+	+	+	+	+	+	+		+	ОП 2.04
+	+	+			+	+		+		+	ОП 2.05
			+	+	+	+	+			+	ОП 2.06
										+	ОП 2.07
		+	+	+	+	+	+	+	+	+	ОП 2.08
+	+									+	ОП 2.09
		+		+	+	+	+	+		+	ОП 2.10
		+	+	+	+	+	+		+	+	ОП 2.11
				+	+	+	+			+	ОП 2.12
+	+	+	+	+	+	+	+	+		+	ОП 2.13
			+				+			+	ОП 2.14
										+	Кваліф.
										+	Атес. екз.
											ОП 2.15
											ОП 2.16
				+	+					+	ОП 2.17
											ОП 2.18
										+	ОП 2.19
										+	ОП 2.20
										+	ВЗ 1.11-1.14
											ВН 2.21
										+	ВН 2.22
											ВН 2.23
											ВН 2.24
	+							+			ВН 2.25
											ВН 2.26
											ВН 2.27
											ВН 2.28
			+							+	ВН 2.29
										+	ВН 2.30
										+	ВН 2.31
											ВН 2.32
										+	ВН 2.33
											ВН 2.34
											ВН 2.35
	+							+			ВН 2.36
											ВН 2.37
											ВН 2.38
											ВН 2.39
			+							+	ВН 2.40
										+	ВН 2.41
										+	ВН 2.42

ФК19	ФК18	ФК17	ФК16	ФК15	ФК14	ФК13	ФК12	ФК11	
				+		+			ОЗ 1.01
				+		+			ОЗ 1.02
				+	+	+			ОЗ 1.03
				+	+	+		+	ОЗ 1.04
				+		+		+	ОЗ 1.05
									ОЗ 1.06
									ОЗ 1.07
									ОЗ 1.08
									ОЗ 1.09
									ОЗ 1.10
				+		+		+	ОП 2.01
				+		+			ОП 2.02
				+		+		+	ОП 2.03
				+		+		+	ОП 2.04
				+		+	+	+	ОП 2.05
				+	+	+	+	+	ОП 2.06
				+		+			ОП 2.07
				+		+		+	ОП 2.08
				+		+	+	+	ОП 2.09
				+		+		+	ОП 2.10
				+		+	+	+	ОП 2.11
				+		+	+	+	ОП 2.12
				+		+	+	+	ОП 2.13
				+		+	+	+	ОП 2.14
				+	+		+		Кваліф.
				+	+		+		Атес. екз.
+	+					+			ОП 2.15
+	+					+			ОП 2.16
									ОП 2.17
									ОП 2.18
				+	+		+		ОП 2.19
				+		+			ОП 2.20
									ВЗ1.11-1.14
+	+					+			ВП 2.21
		+	+						ВП 2.22
+	+					+			ВП 2.23
+	+					+			ВП 2.24
					+				ВП 2.25
+	+					+			ВП 2.26
+	+					+			ВП 2.27
+	+					+			ВП 2.28
		+	+						ВП 2.29
									ВП 2.30
				+		+			ВП 2.31
+	+					+			ВП 2.32
		+	+						ВП 2.33
+	+					+			ВП 2.34
+	+					+			ВП 2.35
					+				ВП 2.36
+	+					+			ВП 2.37
+	+					+			ВП 2.38
+	+					+			ВП 2.39
		+	+						ВП 2.40
									ВП 2.41
				+		+			ВП 2.42

ФК22	ФК21	ФК20	
			ОЗ 1.01
			ОЗ 1.02
			ОЗ 1.03
			ОЗ 1.04
			ОЗ 1.05
			ОЗ 1.06
			ОЗ 1.07
			ОЗ 1.08
			ОЗ 1.09
			ОЗ 1.10
			ОП 2.01
			ОП 2.02
			ОП 2.03
			ОП 2.04
			ОП 2.05
			ОП 2.06
			ОП 2.07
			ОП 2.08
			ОП 2.09
			ОП 2.10
			ОП 2.11
			ОП 2.12
			ОП 2.13
			ОП 2.14
+			Кваліф.
+			Атес. екз.
	+	+	ОП 2.15
	+	+	ОП 2.16
		+	ОП 2.17
+			ОП 2.18
+			ОП 2.19
			ОП 2.20
			ВЗ 1.11-1.14
	+	+	ВП 2.21
			ВП 2.22
	+	+	ВП 2.23
	+	+	ВП 2.24
			ВП 2.25
	+	+	ВП 2.26
	+	+	ВП 2.27
	+	+	ВП 2.28
			ВП 2.29
	+		ВП 2.30
			ВП 2.31
	+	+	ВП 2.32
			ВП 2.33
	+	+	ВП 2.34
	+	+	ВП 2.35
			ВП 2.36
	+	+	ВП 2.37
	+	+	ВП 2.38
	+	+	ВП 2.39
			ВП 2.40
	+		ВП 2.41
			ВП 2.42

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентам освітньої програми

		ОЗ 1.01	ОЗ 1.02	ОЗ 1.03	ОЗ 1.04	ОЗ 1.05	ОЗ 1.06	ОЗ1.07	ОЗ1.08	ОЗ 1.09	ОЗ 1.10	ОП 2.01	ОП 2.02	ОП 2.03	ОП 2.04	ОП 2.05	ОП 2.06	ОП 2.07	ОП 2.08	ОП 2.09	ОП 2.10	ОП 2.11	ОП 2.12	ОП 2.13	ОП 2.14	Кваліф.	Атес. екз.	ОП 2.15	ОП 2.16	ОП 2.17	ОП 2.18	ОП 2.19	ОП 2.20	ВЗ1.11-1.14	ВП 2.21	ВП 2.22	ВП 2.23	ВП 2.24	ВП 2.25	ВП 2.26	ВП 2.27	ВП 2.28	ВП 2.29	ВП 2.30	ВП 2.31	ВП 2.32	ВП 2.33	ВП 2.34	ВП 2.35	ВП 2.36	ВП 2.37	ВП 2.38	ВП 2.39	ВП 2.40	ВП 2.41	ВП 2.42
ПРН 1	+	+	+	+	+	+						+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+																	+					
ПРН 2	+	+	+	+	+	+						+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+															+	+					
ПРН 3	+	+	+	+	+	+						+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+															+	+					
ПРН 4				+																								+						+	+	+																				
ПРН 5	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+																+	+				
ПРН 6							+					+		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+																					
ПРН 7	+	+	+	+	+	+		+				+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+																+	+				
ПРН 8	+	+	+	+	+		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+															+	+				
ПРН 9				+										+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+																						+					
ПРН 10														+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+																	+	+				
ПРН 11		+		+									+		+			+	+	+	+			+	+	+	+	+	+							+																+				
ПРН 12														+	+	+			+	+	+	+	+	+	+	+	+	+																												
ПРН 13							+							+								+		+	+	+	+	+	+																											
ПРН 14								+								+	+				+	+		+	+	+	+	+	+							+																+				
ПРН 15							+	+	+	+	+			+	+		+		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+								+																			
ПРН 16														+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+																											
ПРН 17												+		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+																											
ПРН 18			+											+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+																											
ПРН19														+	+	+			+	+	+	+			+	+	+	+	+																											
ПРН20														+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+								+														+					
ПРН21														+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+																											
ПРН22															+							+					+										+																			
ПРН23														+	+					+	+	+	+	+	+	+	+	+	+										+																	
ПРН24																				+	+	+	+	+	+	+	+	+	+										+																	
ПРН25	+	+	+	+	+			+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+																		+		
ПРН26							+	+	+	+	+																	+	+																											
ПРН27																												+	+									+																		
ПРН28																											+	+										+																		
ПРН29																												+	+																											
ПРН30																												+	+																											
ПРН31																												+	+																											

